distform.com 138 139
ES
TA
NT
ER
ÍAS
CATÁLOGO GENERAL 2021  |  PREPARACIÓN ESTÁTICA
COMPOSICIONES BÁSICAS DE ESTANTERÍAS MODULARES
A-estantería lineal B-estantería angular
longitud X
largo estantería lineal
an
ch
o
es
ta
nt
er
ía
la
rg
o
es
ta
nt
er
ía
 a
ng
ul
ar
lo
ng
itu
d
Y
A
B
EJEMPLO DE PEDIDO DE
ESTANTERÍA:
·	 Para seleccionar las estanterías modulares solo
necesita conocer las dimensiones totales de la
cámara.
·	 En primer lugar, ajustar el largo de la estantería
lineal a la longitud X de la cámara.
·	 Para solicitar el largo de la estantería angular, se
ha de descontar de la longitud Y de la cámara el
ancho de la estantería lineal.
·	 En caso de que la cámara tenga radios sanitarios,
también se ha de descontarlos de la longitud de
la cámara.
Precio total estantería angular  1.578 €
660 mm 760 mm 860 mm 960 mm 1060 mm
1160 mm 1260 mm 1360 mm
1460 mm 1560 mm 1660 mm
Cámara
frigorífica   X=3000  Y=2400
Estantería
4 niveles
lineal (3000) angular
(2400-400=2000)
Código KIT00087 KIT02077
Medida
estantería 2990 mm 1960 mm
PVP (€) 844 734
Ejemplo de cálculo de presupuesto para
estantería angular de acero inoxidable y
polipropileno de fondo 400 mm y cuatro
niveles, colocada en una cámara frigorífica.
BANCADA
Medidas totales (mm) Polipropileno PVP (€) Acero inoxidable lisa PVP (€) Acero inoxidable perforada PVP (€)
300 x 400  KP304003  7  KP304002 17  KP304001 24
400 x 400  KP404003  9  KP404002 19  KP404001 28
300 x 500  KP305003  8  KP305002 20  KP305001 27
400 x 500  KP405003 11  KP405002 23  KP405001 30
BANDEJAS
RUEDAS
·
• 24 HORAS EXPEDICIÓN
maric
Cuadro de texto
maric
Cuadro de texto
maric
Cuadro de texto
maric
Cuadro de texto